
ｚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 9  令和 5 年 1 月 1 日号  

編集・発行 美祢市別府公民館 

〒754-0603 秋芳町別府１９１１  

TEL  64-0040 ・ FAX 64-0183 
べっぷ 

公民館だより 

 1 

 お正月を締めくくる恒例行事「どんど焼き」を今年度も開催します。班回覧のチラシでもご案内していま

すので、ご覧いただきぜひご参加ください。 

 

どんど焼き開催のお知らせ 

公民館だより（カラー版）は 

こちらからご覧いただけます。 

 

旧年中は、公民館活動に対しまして、多くのご支援、ご協力を賜り、誠にあり
がとうございました。 

 いまだ新型コロナウイルス感染症は終息の見通しがつかず、昨年は

公民館でも開催直前で中止を決定した行事もありました。 
しかしながら、秋芳ふれあい祭りの別府での初開催など、コロナ禍で

も多くの方に楽しんでいただけたイベントができたこと、地域のふれあいの

場の一部になれたことは、今後への希望となりました。  
本年も、別府地域の発展を目指し、地域の皆様が安全に楽しく公

民館に集うことができるよう、また、皆様に親しまれる公民館となるよう努

めて参りますので、昨年同様、温かいご支援、ご協力をお願い申し上
げます。  

 この一年が皆様にとって幸せに満ちた年でありますよう、  

心からお祈り申し上げます。  

                                                     

                     別府公民館職員一同 
 

日時 令和 5年 1月 15日(日) 9：00～12：00 

場所 別府公民館 グラウンド（雨や雪の場合は中止） 

 
8：45までにお正月飾り・書初めなどを

持参してください。 

飾りについている みかん や針金などは

はずしてお持ちください。 

 当日、別府地区子ども会が 

  お餅つきを行います。 

    お餅のふるまいも予定しています。 



 

令和 4年 11月 30 日現在の別府地区の    

人口・世帯数  ※（ ）は前月比 

男 415人（±0） 
世帯数 

388世帯（－1） 
女 450人（－2） 

合計 865 人（－2） 

 

15日(日)  9：00～12：00 

どんど焼き（別府公民館） 

19日(木) 15：00頃～ 

放課後子ども教室（秋芳桂花小学校） 

25日(水) 13：30～16：00 

 心配ごと相談（別府公民館） 

27日(金) 14：30～15：30 

別府いきいき人権教育講座（秋芳桂花小学校） 

別府いきいき人権教育講座のお知らせ 

 人権問題に対する正しい認識や理解を深めるため、地域の皆様を対象に人権教育講座を開催します。今回

は、秋芳桂花小学校、嘉万公民館と合同で行います。 
 

日時 令和 5年 1月 27日(金) 14：30～15：30 

場所 秋芳桂花小学校 コミュニティ・スペース 

講師 柿川 孝子氏（かきかわ統合医療相談室） 

テーマ 『同意について（YES、NO は自分で決める）』  

 

 

当日は、マスクの着用・手指の消毒・体

温測定にご協力をお願いします。 

班回覧のチラシでもご案内していますの

で、ご覧ください。 

講演は、講師が別室で講演するリモート

方式を予定しています。 

参加申込みについて 

別府公民館（☎６４－００４０）へお電話に
てお申込みください。 

締切  令和５年１月２５日(水) 

定員  ２０名（定員になり次第締め切らせ
ていただきます。） 

公民館の生け花を紹介します 

 別府公民館には、華道家元 池坊 華良会の城 節子さん（流田）・末永 由美子さん（桧皮）がいけてくだ

さっている素敵な生け花作品があります。暑い時期も寒い時期も、毎日水替えなどをしてくださり、公民館

を華やかにしてくださっています。いつもありがとうございます。 

花器やお花の種類も様々で公民館の中にいても季節の移り変わりを感じることができ 

ますよ。皆様も美しいお花を見に、公民館へぜひお越しください。 

 

 

１
月
の
行
事 


